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   P r o t o k ó ł

z posiedzenia V Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 19 maja 2011 roku kadencja                                       2010 - 2014







       Sesja rozpoczęła się o godz. 10.15






       Sesja zakończyła się o godz. 12.00







        Miejsce obrad - świetlica wiejska






        w Brzuzem
Rada Gminy Brzuze liczy 15 radnych

Obecność na sesji              15 radnych

                                    _____________

                                         100 procent

W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski              - Wójt Gminy

2. Agata Ciechanowska    - Sekretarz Gminy
3. Anna Szabat                  - Skarbnik Gminy
sołtysi wg załączonej listy obecności i mieszkańcy gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji

     a/ stwierdzenie quorum,

     b/ przyjęcie porządku obrad,

     c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

    d/ wybór sekretarza obrad.

2. Sprawozdanie Wójta Gminy, sprawozdanie przewodniczących komisji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
a/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza, 
b/ zmieniająca uchwałę w sprawie dzierżawy części gruntu plaży położonej w miejscowości Brzuze,
c/ zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2011.

4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzuzem za 2010 r.   

5. Interpelacje i zapytania.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie obrad V sesji Rady Gminy.

 Ad.pkt.1

Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński witając przybyłe na posiedzenie osoby tj. państwa radnych, pana wójta, p. skarbnik, pracowników gminy,                             wita radnego powiatowego p. Andrzeja Gałkowskiego oraz sołtysów i mieszkańców gminy obecnych na dzisiejszej sesji.   
1a - Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych 15 radnych.
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad.

Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.
Rada w głosowaniu jawnym porządek obrad sesji przyjmuje jednogłośnie.   

1c - Przewodniczący Rady poddaje przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy pod głosowanie. Protokół został wyłożony na sali obrad.

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje protokół z IV Sesji Rady Gminy.

1d - Funkcję sekretarza obrad, powierzono radnej p. Teresie Ewie Kiełkowskiej.
Przewodniczący Rady informuje, że w tym momencie odda głos p. Piotrowi Bodenszac- trenerowi i opiekunowi piłki siatkowej działającej na terenie gminy - sprawa dotyczy zgłoszenia drużyny piłkarskiej do III Ligii i dlatego temat ten poddaje do dyskusji na komisjach Rady i wypracowania opinii. 

p. Piotr Bodenszac - przedstawia propozycje utworzenia zespołu sekcji piłki siatkowej, który będzie reprezentował gminę Brzuze w województwie kujawsko - pomorskim. Po 10 latach pracy nad tym zespołem jest możliwość zgłoszenia drużyny w rozgrywkach. Oddziaływanie na młodzież poprzez spotkania przynosi owoce, od 2005 roku zespół przystąpił do rozgrywek regionalnych. W roku 2010 i 2011 była fala sukcesów i dlatego jest szansa przystąpienia do rozgrywek. Dla gminy będzie to reklama i prestiż oraz zapewni to reklamę na terenie całego województwa. Temat wymaga przeznaczenia „ogromnych” pieniędzy - w rozwój kultury fizycznej oraz przeciwdziałaniu patologiom.  Potrzebny budżet  to 50 tysięcy złotych kwota ta jest niezbędna aby przystąpić do rozgrywek. W dobie kryzysu postanowiono pozyskać środki od sponsorów ok. 30 tysięcy. Natomiast na zespół gmina przeznaczyła w budżecie środki                 w kwocie 7 tysięcy złotych, pozostała więc jeszcze kwota 13 tysięcy złotych potrzebna na  badania lekarskie, zakup piłek, toreb itp. W budżecie gminy nie ma pieniędzy dla zawodników i trenerów, dlatego nadal będą pełnić funkcje społecznie. Z racji utworzenia zespołu piłki siatkowej nastąpiła reklama „Pojezierza Brzuze”, który jest na miejscu czwartym. Piłka siatkowa i nożna występuje na terenie gminy, potrzeba więc wygospodarowania dodatkowej kwoty 13 tysięcy złotych.

Przewodniczący Rady - potrzeba kilkanaście tysięcy złotych, są od tego komisje rady i p. Piotr Bodenszac będzie udzielał niezbędnych informacji na posiedzeniach komisji, do podjęcia decyzji pozostało niewiele czasu (do połowy czerwca) i dlatego zwraca się z prośbą o zajęcie się tą sprawą.

Przewodniczący Rady podzielił się jeszcze jedną wiadomością, a mianowicie p. wójt uzyskał tytuł doktora inżyniera nauk rolniczych na Uniwersytecie Warmińsko – Mazurskim                         w Olsztynie. W związku z tym w imieniu swoim i radnych złożył serdeczne gratulacje                    i życzenia owocnego dorobku naukowego i rychłej habilitacji.

Przewodniczący Rady oraz pracownicy Urzędu Gminy wręczyli z tej okazji  p. wójtowi kwiaty.

Ad.pkt.2
Jan Koprowski - Wójt Gminy podziękował za gratulacje. 

Następnie odniósł się do tematu sportowego - rozwój sportu daje wyniki i to dość istotne                          i dlatego wsparcie przez gminę i dzięki zaangażowaniu samorządowców udało się stworzyć Klub „Pojezierze Brzuze”. Sukcesy w dorosłym sporcie są dzięki zaangażowaniu kilku osób wśród nich p. Piotra Bodenszac, który jest członkiem zespołu, ale są też inne osoby realizujące zadania oraz zawodnicy. To co osiągnęli dotychczas należy docenić wsparciem            i pomocą ze strony gminy. Piłka siatkowa działa prężnie, rozwój tej dyscypliny sportu na terenie gminy (przerwa kilkunastu lat) zakończyła się w sezonie 2009 roku na skutek wsparcia rozgrywek w piłkę nożną w klasie B, nie jest to wysoki pułap. W tym sezonie gmina Brzuze zajmuje I miejsce, wiele pracy należało włożyć w takie osiągnięcia. Koszty są duże                      i Rada Gminy będzie musiała rozpracować założenia na następny sezon. Na piłkę w budżecie gminy było środków niewiele i dlatego trzeba było pozyskać środki, większość środków była z zewnątrz. Sytuacja się zmieniła nie ma źródeł z zewnątrz, w budżecie gminy też nie było wiele środków, po zakończeniu sezonu można się spotkać i te zagadnienia omówić. 

Zagadnienia dotyczące stowarzyszenia oraz funduszy zewnętrznych w roku 2011 


- realizowanych jest wiele interesujących zadań w innych dziedzinach nie tylko sportu - wnioski dzięki dobrym kontaktom z fundacjami i stowarzyszeniami, z którymi gmina współpracuje, pozyskano środki na cztery zadania i są realizowane. Jednym z projektów był „Prezent dla Ziemi” - nowe drzewa w gminie Brzuze. W dniu jutrzejszym nastąpi zasadzenie części drzew, a zakończenie będzie jesienią. Gmina pozyskała 14 tysięcy złotych na zadrzewienie i taki projekt jest realizowany.   

Drugi projekt - realizowany jest przez Stowarzyszenie Dobrzyniacy - jest to projekt                         z konkursu, spośród 30 gmin w województwie tylko jedna otrzymała środki na ten projekt. „Gęś rypińska” - tradycja chowu gęsi rypińskiej prowadzona jest od około 2 lat. Gmina otrzymała na ten projekt kwotę 10 tysięcy złotych,  przy współpracy Kół Gospodyń Wiejskich i sołtysów w dniu 10 czerwca br. rozprowadzane będą pisklęta, do rozmnażania i chowu tej gęsi. 
- gmina zamierza też zająć się takim tematem jak owca Gulbińska, zagadnienie może być rozwojowe i możliwe do realizacji, projekty będą realizowane przy współpracy odpowiednich osób.


 zagadnienia gospodarcze:

- gospodarka komunalna - zakupiono cztery lokale mieszkalne, akty notarialne zostały podpisane, teraz trzeba się zastanowić co dalej - czy gmina będzie te lokale utrzymywać czy sprzeda w drodze przetargu. Trzeba się zastanowić jak sprzedaż to na jakich warunkach i za ile. Po rozmowie z lokatorami, są zainteresowani wykupem mieszkań, co do warunków jest to kwestia do ustalenia. Zwraca się do p. radnych  o omówienie i zaproponowanie rozwiązania. Natomiast jeżeli mieszkania zostały by dla gminy jako mieszkania socjalne, wiązałoby się to z ich remontem i wydatkami w trakcie roku budżetowego 2011 i w latach następnych.

- sprzedany został lokal w miejscowości Żałe po punkcie lekarskim w dawnej Agronomówce - w drodze licytacji za kwotę 35 tysięcy złotych.  Jest to nieduży lokal 20 m, przygotowany do zamieszkania i cena jest przyzwoita.


- gmina pozyskała grunty pod budowę dróg,
- sprawy związane z gospodarką nieruchomościami - niektóre sołectwa przeznaczyły środki na regulacje związane z szerokością dróg. Jedyne sołectwo Przyrowa - Mościska przeznaczyło środki na ten cel. Prośba do samorządu o przyspieszenie prac.

samorząd gminy - odbyło się spotkanie z mieszkańcami i zagadnienie zostało załatwione, poprzez podjęcie działań w celu podpisania zgody lub nie na poszerzenie pasa drogowego.  

- fundusz sołecki - nie wszystkie sołectwa rozwinęły swoją działalność, a minęło już pół roku, a prace zostały rozpoczęte i trzeba przyspieszyć tok spraw bo w czasie nie uda się ich wykonać. Są sołectwa, które mają w swoich budżetach wykonanie tablic informacyjnych – i należałoby im pomóc, ponieważ ma być to tablica dla turysty. Należy więc przygotować tekst, przedstawić projekt graficzny do zatwierdzenia i trzeba to zrobić samemu albo kogoś poprosić o przygotowanie tekstu. Prace należy przyspieszyć.


- sprawy inwestycyjne - podjęcie przez Radę Gminy budowy kanalizacji zbiorczej sanitarnej, projekt jest i są zabezpieczone środki z zewnątrz. Pojawiały się informacje, że jest uchwała wykonania prac w kierunku Rypina, ale gmina chce podjąć prace wyznaczając inną drogę.                                                                                                                                                                                                                           Koncepcja druga - wybudowanie własnej oczyszczalni, decyzja powinna zapaść jak   najszybciej, ponieważ terminy gonią (może być wykorzystana oczyszczalnia ścieków                           w Ostrowitem czy w Ugoszczu). 

Należy ostatecznie podjąć decyzję w sprawie kanalizacji, zagadnienie należy omówić na roboczo.
    
- zagadnienie dotyczące oświetlenia - powstała nowa spółka ENERGA i prowadzone są rozmowy w sprawie oświetlenia ulicznego, jest to  sposób na rozwiązanie zadań. Pomoc                                       i dyskusja ze strony samorządu ma dać rozwiązanie problemu do końca 2011 roku i wszystkie gminy mają z tym problem. Powstała wspólna inicjatywa z gminą Rypin oraz powiatem                      o podjęcie wspólnych działań obniżenia kosztów. W dniu dzisiejszym ma zostać podpisane porozumienie, które skutkować będzie w 2012 roku a dotyczy taryfy kosztów poniesionych na zakup energii elektrycznej i wyłonienia firmy. Drugim rozwiązaniem byłoby samodzielne działanie gminy, pojawiają się nowi operatorzy i jedną z propozycji jest obniżenie taryfy - ceny opłat o około 15 %  w stosunku do tego co obecnie gmina płaci. Podsumowując należy wybrać jedną z alternatyw. Zagadnienie to nie jest do końca rozstrzygnięte.

Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński zapytuje, czy ktoś z państwa radnych chciałby odnieść się do sprawozdania wójta.   
        Radni nie zgłaszali uwag i zapytań do przedstawionego sprawozdanie wójta.
Przewodniczący komisji stałych rady nie składali sprawozdań ze swojej pracy.
Przewodniczący Rady ogłasza 10 minutową przerwę jest godz. 11.00
Po wznowieniu obrad o godz. 11.15 przystąpiono do dalszej części obrad. 
Ad.pkt.3a 
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę                   w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza  i wyjaśnia, dlaczego rada ma podjąć tą uchwałę.    
Zapytuje radnych, czy są uwagi zapytania i treści przedstawionej uchwały.   

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr V/42/11 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3b 
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę                       w sprawie dzierżawy części gruntu plaży położonej w miejscowości Brzuze.
Przewodniczący Rady zapytuje, czy są uwagi i pytania do treści przedstawionej uchwały.

Radni uwag i zapytań nie zgłaszają

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie. 
Uchwała Nr V/43/11 zmieniająca uchwałę w sprawie dzierżawy części gruntu plaży położonej w miejscowości Brzuze stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3c
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu na rok 2011 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy są uwagi i pytania do treści przedstawionej uchwały.
radny Jerzy Barciński
zapytuje, dlaczego gmina zwraca kwotę 23.250,00 zł z budowy drogi gminnej Łączonek - Gulbiny.

Anna Szabat - Skarbnik Gminy

wyjaśnia - zwrot dotyczy części dotacji, jaką gmina otrzymała w związku z realizacja zadania inwestycyjnego związanego z budową drogi Łączonek – Gulbiny. Instytucja, która realizuje gminie dotacje lub pośredniczy w ich przekazywaniu ma prawo wprowadzać korekty zarówno na „plus” jak i „minus”, co miało miejsce w tym przypadku. W związku z tym, iż jest to zwrot po zakończeniu roku budżetowego i nie ma możliwości zmniejszenia dochodów i wydatków, należało zabezpieczyć na ten cel środki po stronie wydatków i dokonać zwrotu. 
 radny Jerzy Barciński – zapytuje, także o wzrost odsetek od kredytu.

Anna Szabat - Skarbnik Gminy wyjaśnia, w czasie kiedy był przygotowywany budżet nie było wiadomo, czy wystąpi konieczność uruchomienia kredytu w całości czy tylko w części, ponieważ nie mieliśmy informacji czy otrzymamy zwrot środków za realizację projektów unijnych w kwocie około 400.000 zł do końca 2010 roku, czy nastąpi to w późniejszym terminie. W związku z powyższym wyszliśmy z założenia, że nie będziemy zabezpieczać środków na obsługę kredytów w maksymalnej wysokości aby nie blokować środków                        w sytuacji gdy nie będzie potrzeby uruchomienia całego kredytu. Ustaliliśmy, że będziemy to robić sukcesywnie, przy okazji zwiększenia dochodów, co ma miejsce obecnie, gdy uzyskaliśmy dodatkowy dochód ze sprzedaży lokalu w Żałem i mogliśmy część środków przeznaczyć na obsługę długu.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjęła jednogłośnie.
Uchwała Nr V/44/11 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2011 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzuzem za rok 2010 przedstawiła p. Zdzisława Jaworska - pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                  w Brzuzem w zastępstwie p. kierownik, która przebywa na zwolnieniu lekarskim.
radna Zdzisława Mamrot
stwierdza, że w informacji opisowej z wykonania budżetu Gminy Brzuze za 2010 rok podano, że na pomoc społeczną wydatkowano kwotę 2.965.963,57 zł, a w sprawozdaniu opisowym                   z wykonania budżetu w zakresie pomocy społecznej za 2010 rok wydatkowano kwotę 2.867.843,17 zł, są więc dwie różne kwoty i różnica wynosi 98.120,40 zł. Zwraca się więc                     z zapytaniem:
1/ dlaczego plan roczny jest różny w przedstawionych dokumentach,       

2/ w sprawozdaniu pomocy społecznej za dożywianie dzieci w placówkach oświatowych - wydatkowano na posiłki kwotę 166.124,03 zł - na 61.527 obiadów, części dotyczącej udziału gminy (wydano 14597 posiłków), w związku z tym zapytuje, czy gmina łącznie wydała tyle posiłków.
p. Zdzisława Jaworska – wyjaśnia, że na dożywianie z dotacji budżetu Państwa przeznacza się 20% z otrzymanej dotacji, środki własne to kwota 39.413,27 zł, ogólnie na posiłki wydatkowano kwotę 166.124,03 zł. 
Anna Szabat - Skarbnik Gminy
Sprawozdanie prezentowane przez p. Zdzisławę Jaworską jest sprawozdaniem jednostkowym, natomiast Radzie Gminy zostało wcześniej przedłożone sprawozdanie łączne Gminy Brzuze, gdzie w dziale „Pomoc społeczna” obok wydatków realizowanych przez GOPS znalazły się wydatki realizowane przez Urząd Gminy w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. 
W związku z tym, że zadanie realizowane przez Urząd Gminy nie wystąpiło w planie wydatków GOPS, stąd nie mogło być zawarte w sprawozdaniu tej jednostki. Natomiast                                  w sprawozdaniu łącznym w dziale „Pomoc społeczna” wykazane są wydatki z zakresu pomocy społecznej zrealizowane zarówno przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jak                                 i Urząd Gminy. 
Przewodniczący Rady poddaje przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzuzem za 2010 rok pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym sprawozdanie przyjmuje.
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzuzem za 2010 rok stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.5

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - uważa, że źle się dzieje, że nie ma do końca sesji p. wójta. A Przewodniczący Rady powinien wybierać tak daty sesji, żeby p. wójt mógł uczestniczyć do końca. 

- zapytuje, w sprawie kursów rolniczych - czy gmina otrzymuje środki z zewnątrz na takie kursy i w jaki sposób gmina informuje rolników o organizowaniu takich kursów i ilu chętnych się zgłosiło na ten kurs. 
radna Barbara Marianna Przybylska - informuje, że przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego przedstawił członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich informację o organizowanych kursach na opiekunkę osób starszych, kurs prawa jazdy - na koparkę i ładowarkę.   itp. Osoby chętne powinny zgłosić się do ODR w Rypinie i po zebraniu kilku osób odbywa się szkolenie.

radny Krzysztof Malinowski - informuje, że uczestniczy w takim kursie na ładowacza - koparki oraz sołtys wsi Trąbin p. Mieczysław Gęsicki, o organizowanym kursie dowiedzieli się przypadkowo. Kurs organizował Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie za pośrednictwem ODR Rypin, w kursie uczestniczy 8 osób z terenu powiatu rypińskiego.       
Krzysztof Budziński – Przewodniczący Rady Gminy 

wyjaśnia, że ze strony Ośrodka Doradztwa Rolniczego nie było inicjatywy o przekazaniu informacji o organizowanych kursach sołtysom na sesji Rady. Nadmienia, że ukazała się          w prasie notatka o organizowaniu takich kursów.
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zapytuje, czy ta informacja była skierowana do gminy                                z ODR-u i czy ze strony gminy była taka informacja wysłana w teren. 

Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy
wyjaśnia, że bezpośrednio do Urzędu Gminy taka informacja nie wpłynęła, przekazana została tylko informacja na jednym ze szkoleń.

Przewodniczący Rady - wyjaśnia, że sesję Rady Gminy należy zwołać na 7 dni przed terminem obrad. Uzgodnienia z wójtem co do terminu sesji były prowadzone, spotkań w tym czasie p. wójt nie miał zaplanowanych. Spotkania takiej jak dzisiejsze są to spotkania nie planowane jak np. podpisanie porozumienia w sprawie dotyczącej energii dla gmin. Termin spotkania był zaplanowany na dwa czy trzy dni przed sesją, a trzeba też zachować termin siedmiodniowy zwołania sesji, aby radni mogli zapoznać z materiałami.     

Prosi więc zwrócić się z zapytaniem na piśmie i p. wójt odpowie na następnej sesji.  
Ad.pkt.6

radna Zdzisława Mamrot
informuje, że komisja oświaty, zdrowia, opieki społecznej, kultury i sportu organizuje turniej piłki nożnej w Gminie Brzuze pod patronatem Urzędu Gminy Brzuze. Turniej odbędzie się                  w miesiącu czerwcu, dlatego zwraca się do sołtysów i radnych o zgłaszanie drużyn do końca maja.

radny Krzysztof Malinowski     
zwraca się z zapytaniem do p. Andrzeja Gałkowskiego - radnego powiatowego w sprawie remontów dróg na terenie gminy. Po zimie powstały dziury na większości dróg powiatowych, które potrzebują naprawy.

p. Andrzej Gałkowski - informuje, że na ostatniej sesji Rady Powiatu nastąpiły zmiany                      w budżecie i zaplanowane są remonty dróg na terenie Gminy Brzuze w miejscowościach: Okonin, Piskorczyn i z Trąbina do Dobrego. Prace będą wykonywane intensywnie i zostaną w/w drogi zostaną naprawione.  

                                                                                                                                              Ad.pkt.7 
Przewodniczący Rady zamyka posiedzenie V Sesji Rady Gminy kadencji 2010 - 2014.
Protokolant                                   Sekretarz obrad                    Przewodniczący Rady Gminy
A. Zgryziewicz                            Teresa Ewa Kiełkowska          Krzysztof Budziński
